
         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní enviromentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

       
 

 

 

 

                    

  

Pracovní list : Cesta krajinou a návštěva Farmy Ratibořice a vodního díla  

                         Dalešice 
 

1. Popište cestu z místa odjezdu do navštívených oblastí 

( významnější sídla, typ a využití krajiny……) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Na co se farma specializuje ? 

 

 

 

 

3. Pokud převládá živočišná výroba, jaké výrobky farma produkuje ? 

 

 

 

 

4. Jakou formou jsou nabízeny spotřebitelům ? 

(přímý prodej na farmě, dovoz do obchodní sítě….) 

 

 

 

 



         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní enviromentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

       
 

 

 

 

                    

 

5. Jakou eko nebo bio značku tyto výrobky mají ? (nakresli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Jakou formou probíhá chov zvířat, je rozdíl mezi ročními obdobími ? 

 

 

 

 

 

 

 

7. Jak působí farma v okolní krajině ? (zapadá, narušuje, zlepšuje..) 

 

 

 

 

 

8. Jsou nějak využívány odpady z výroby, chovu ? 

 

 

 

 

 

9. Pěstuje si farmář i krmivovou základnu ? Jestli ano, tak jaké plodiny 

pěstuje a které jejich části využívá ? 

 

 

 

 

 



         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní enviromentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

       
 

 

 

 

                    

 

10.  Jakou mechanizaci farmář používá pro práci na farmě ? 

 

 

 

 

 

11.  Jak je farma velká a na jaké části je členěna (poměr jednotlivých částí)? 

 

 

 

 

 

12.  Jaké podmínky musí farma splnit, aby mohla používat některou z eko   

       nebo bio značek? 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.  Co tě na farmě zaujalo? 

- negativně 

 

 

 

 

 

- pozitivně 

 

 

 

 

 

 



         E K O  G Y M N Á Z I U M  B R N O  o.p.s. 

přidružená škola UNESCO 
           

                                    Operační program : Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

                                           Projekt : NENÍ POZDĚ – komplexní enviromentální vzdělávání na SŠ 

                                           Registrační číslo projektu : CZ.1.07/1.1.02/01.0090  

       
 

 

 

 

                    

 

Dalešice 

 

1. Od kterého roku je elektrárna v provozu ? ………………… 

 

2. Jak dlouho probíhala výstavba ? …………………… 

 

3. Jaký má elektrárna výkon ? …………………… 

 

4. Jakou plochu má vodní nádrž Dalešice ? …………………… 

 

5. Jaký byl hlavní důvod pro její výstavbu ? 

 

 

 

 

6. Jaké je její současné využití ? 

 

 

 

 

7. Jak je vysoká hráz ? …………………….. 

 

8. Co muselo ustoupit při stavbě vodního díla Dalešice ? 

 

 

 

 

 

9. Jak dnes ovlivňuje vodní dílo okolní podnebí, vegetaci,  

              obyvatelstvo…. ? 

 

 


